ESTADO 00 RIO DEJANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°055 DE 15 DE JUNHO DE 2010.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS'.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 1°, da Lei Municipal N°. 1.658 de 02
de junho de 2010.

flFCRFTA

Artigo 1 0  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor no valor de R$ 354.287,33 (Trezentos e cinqüenta e quatro mil,
duzentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos) para atender as despesas na
forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito
Adicional Suplementar decorrerão do superávit financeiro verificado no saldo
remanescente de recurso orçamentário das contas 10,743-3c/c (Banco do Brasil),
42.497-7c/c e aplic, (ITAÚ) e 571.999-4 (REAL) pertencentes à Fonte de Recurso
0000 - RECURSOS PROPRIOS, na forma do anexo II.

Artigo 3 0  - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINET\DO PREFEJ4'O,15E JUNHO DE 2010.

JOSE LUIS ANCHITE
PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRA!

Programa / Dotação Descrição VALOR

SUPLEMENTAR

30.04.10.301.0001.2.106 Manutenção da Unidade

3.3.90.30.00.00.00.00.0000 Material de Consumo R$150.000,00

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de Distribuição Gratuita R$35.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00.0000
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$9.287,33

3.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídico R$100.000,00

44.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamentos e Material Permanente R$60.000,00

TOTAL R$ 354.287,33

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FONTES DE RECURSOS - 0000 - (RECURSO PRÓPRIO)

Título 	 Valor R$ 	Título 	 Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1) 	 R$ 1.300.876,37 	PASSIVO FINANCEIRO (1) 	R$ 946.589,04

Disponível 	 R$ 1.300.876,37 	Restos a Pagar 	 R$ 946.589,04

Soma do Ativo Real 	 R$ 1.300.876,37 	Soma do Passivo Real 	R$ 946.589,04

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 1.300.876,37

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 946.589,04

SUPERÁVIT 	 R$ 354.287,33
FINANCEIRO

..